

Создание общинных услуг для людей с ограниченными возможностями на левом берегу Днестра

Поясняющие Вопросы и Ответы

(7 марта - 12 марта 2018)

Вопрос 1: Мы заинтересованы в подготовке заявки по развитию общинных услуг для людей с ограниченными возможностями, в связи с чем просим уточнить: мы - левобережная организация без регистрации в РМ, но имеем партнера в РМ, с которым подписываем соглашение о сотрудничестве. Кто должен выступать в данном случае заявителем - мы или наш правобережный партнер?

Ответ 1: Принимая во внимание, что ООН/УВКПЧ не может работать с организациями, не зарегистрированными, в соответствии с законодательством Республики Молдова, а также не может осуществлять никаких денежных транзакций с этими организациями, заявителем должна быть та организация, которая соответствует этим требованиям.

Вопрос 2: От чьего имени нам следует подавать заявку?

Ответ 2: Заявка должна быть подана от имени организации, зарегистрированной на правом берегу Днестра, но должна быть указана и организация с левого берега, в сотрудничестве с которой будет реализован проект. Данное сотрудничество следует подтвердить, приложив подписанное соглашение о сотрудничестве (ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ СОВМЕСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ/КОНСОРЦИУМЕ ИЛИ АССОЦИАЦИИ, Приложение 5).

Вопрос3: Мы хотели уточнить сроки реализации данной заявки для планирования мероприятий. В плане мероприятий указано 3 месяца.

Ответ3

Сроки внедрения проекта	Мероприятия в рамках проекта должны начаться в марте 2018г. и услуги должны быть запущены к концу мая 2018 года.
Дата начала работ:	22 марта 2018г.
Дата окончания работ:	31 мая 2018г.

Однако, дата окончания действительности контракта 22 июня 2018 г. В соответствии с ОПИСАНИЯМИ ТРЕБОВАНИЙ К ПРЕДЛОЖЕНИЮ (Приложение 1), финальный отчет должен быть предоставлен за 2 недели до окончания внедрения проекта (т.е. до 8 июня 2018г.). Таким образом:

- Срок действия контракта: **22 марта-22 июня 2018 (3 месяца)**

- Срок реализации мероприятий и запуск услуг: **до 31 мая 2018 (2,5 месяца)**

Вопрос 4: Вопрос по бюджету. В приложениях к заявке мы не нашли суммы бюджета. Уточните, пожалуйста, какова максимальная сумма бюджета по данной заявке?

Ответ 4: Данный Запрос Предложений *не определяет* бюджета для заявки, т.е. не устанавливает максимальной суммы.